
Smlouva o dílo

uzavřená ve smyslu ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník")

I. Smluvní strany

objednatel: Fakultní základní škola, Praha 9-Horní Počernice, Chodovická 2255 
se sídlem Chodovická 2255, 193 00 Praha 9-Horní Počernice 
IČ:49625195
zastoupeným: ředitelem PhDr. Pavlem Wildem 

(dále jen „objednatel") na straně jedné

zhotovitel: Ing. Marcela Pohanová
se sídlem; K Bílému vrchu 1733, 250 88 Čelákovice 
IČ:02733897 
není plátce DPH

(dále jen „zhotovitel") na straně druhé

uzavírají smlouvu o zpracování mezd a odvodů stím spojených.

li. Základní ustanovení

1. Na základě této smlouvy se zhotovitel zavazuje za podmínek obsažených v této smlouvě na svou 
odpovědnost a v níže uvedeném termínu provést pro objednatele pravidelné měsíční zpracování 
mezd pracovníků objednatele a odvodů s tím spojené (dále jen „dílo"), dále zhotovitel povede 
mzdovou agendu objednavatele v souladu s pokyny a zájmy objednavatele tak, aby objednavatel měl 
k dispozici aktuální informace o mzdách pracovníků v termínech uvedených v této smlouvě.

2. Objednatel se zavazuje dílo převzít a zaplatit cenu za provedení díla ve výši a za podmínek uvedených 
v této smlouvě.

3. Změny nebo vícepráce požadované objednatelem, pokud znamenají zvýšení rozsahu prací, 
objednatel písemně zadá u zhotovitele a na tyto práce se nevztahují termíny dokončení díla a cena 
díla dle této smlouvy.

III. Způsob provádění díla

1. Zhotovitel se zavazuje řádně odvést dílo na svou zodpovědnost ve sjednané době, termín zahájení 
prací od 1.1. 2023.

2. Zhotovitel může pověřit provedením části díla jinou osobu. Při provádění díla jinou osobou má 
zhotovitel odpovědnost, jako by dílo prováděl sám.

1/3



IV. Termíny předání podkladů a výstupních sestav

1. Pravidelné podklady pro zpracování mezd a odvodů z mezd daného měsíce předá objednatel 
zhotoviteli neprodleně nejpozději do 2. pracovního dne v následujícím měsíci a podklady si předají 
v elektronické podobě způsobem v čl. IX odst. 1 této smlouvy.

2. Při prodlení objednatele s předáním podkladů pro zpracování mezd se prodlužuje termín zhotovitele 
o dobu prodlení objednatele.

3. Nepravidelné podklady pro zpracování objednatel předá elektronicky na základě domluvy.

4. Zhotovitel objednateli předá zpracovaně pravidelné výstupní sestavy vždy do následujících 
5 pracovních dnů po předání podkladů objednatelem v elektronické podobě domluveným způsobem 
v čl. IX odst. 2 této smlouvy.

5. Nepravidelné výstupní sestavy a potvrzení předá zhotovitel na základě domluvy v elektronické podobě.

V. Provedení díla

1. Pravidelné výstupní sestavy zhotovitel předá objednateli v elektronické podobě; formou pravidelných 
výstupních sestav jsou zpracované měsíční mzdy a odvody sociálního a zdravotního pojištění, výplatní 
lístky, spoření pracovníků, evidence dovolené, měsíční přehled odvodů pro českou správu sociálního 
zabezpečení (dále jen „ČSSZ"), přehledy odvodů pro zdravotní pojišťovny (dále jen „ZP"), převodní 
bankovní příkazy, přehled rozúčtování mezd podle středisek a zdrojů, přehledy odvodů zálohové 
i srážkové daně a ostatních srážek zaměstnanců.

2. Nepravidelnými výstupy jsou potvrzení pro zaměstnance, evidenční listy důchodového pojištění (dále 
jen „ELDP") pro zaměstnance při výpočet důchodu, podklady pro statistické výkazy a tiskové výstupy 
pro potřeby objednatele po vzájemné dohodě v elektronické podobě.

3. Zhotovitel vyhotoví roční mzdové listy a potvrzení o zdanitelných příjmech a vše předá do 10. února 
následujícího roku objednateli.

4. Zhotovitel provede správný výpočet mezd ve znění platné legislativy. Provede kontrolu podkladů 
od objednatele, zda vyhovují platné legislativě, eviduje veškeré změny u zaměstnance nahlášené 
objednatelem, pro nové zaměstnance vystaví ELDP, po skončení kalendářního roku vyhotoví roční ELDP 
pro všechny zaměstnance a předá je objednateli k zajištění podpisů zaměstnanců, při ukončení 
pracovního poměru zaměstnance vyhotoví zápočtový list a ELDP.

5. Zhotovitel zabezpečuje elektronickou komunikaci s ČSSZ a zdravotními pojišťovnami.

6. Zhotovitel předá objednateli přehledy tiskových sestav v souladu s platnými právními předpisy 
na základě nastavení mzdového software.

7. Veškerou činnost související s dílem zhotovitel provádí v mzdovém software VEMA od firmy 
Solitea, a. s. (od 1. 12. 2022 Seyfor, a. s.). Objednatel se zavazuje, že zajistí pravidelné aktualizace 
mzdového software a certifikace pro zhotovitele umožňující práci s mzdovým softwarem.

2/3



VI. Cena za dílo

1. Cena za dílo činí 180,- Kč za 1 výplatní lístek v daném měsíci (zhotovitel není plátce DPH);
cena za vyhotovení ročních mzdových listů, potvrzení o zdanitelných příjmech a ročních ELDP 
činí 20,- Kč za jednoho zaměstnance (zhotovitel není plátce DPH).

2. Zhotovitel nejpozději do 5 dnů po předání měsíčních výstupních sestav zašle objednateli fakturu, jejíž 
součástí výpočet ceny podle č. VI. odst. 1.

3. Fakturu se podle čl. VI. odst. 2 se objednatel zavazuje zaplatit do 14 dnů od jejího doručení.

VII. Práva a povinnosti smluvních stran

1. Objednatel se zavazuje poskytnout zhotoviteli veškerou součinnost nezbytnou pro řádné plnění 
závazků zhotovitele podle této smlouvy, zejména se zavazuje předávat mu včas všechny podklady pro 
zpracování mezd a vysvětlení k nim; podklady si předají prostřednictvím pověřeného pracovníka 
objednatele v elektronické podobě.

2. Objednatel zodpovídá za to, že veškerě doklady předávané zhotoviteli budou v souladu se skutečností 
a s příslušnými právními předpisy.

3. Pokud zhotovitel upozorní objednatele na závady v předaných dokladech, které by měly za následek 
neprůkaznost mzdově agendy, zavazuje se objednatel řídit se tímto upozorněním a doklady 
přepracovat nebo doplnit.

4. Zhotovitel nenese odpovědnost za majetkově sankce nebo jiné škody vzniklé v důsledku nesprávných 
dokladů předaných mu objednatelem.

5. Zhotovitel zodpovídá za veškeré škody vzniklé chybným zpracováním mezd, pokud se neprokáže, že 
škoda vznikla v důsledku neúplných, chybných nebo nesprávných podkladů předaných mu 
objednatelem.

6. Zhotovitel se zavazuje zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o kterých se v souvislosti 
s vykonáváním činnosti podle této smlouvy dozví; tato povinnost trvá i po ukončení díla podle této 
smlouvy.

Vlil. Ostatní podmínky smlouvy

Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou počínaje dnem 1.1.2023, od kterého bude zhotovitel
pro objednatele provádět dílo podle čl. II. odst. 1 těto smlouvy.

IX. Předání vstupních a výstupních podkladů

1. Veškeré podklady ke zpracování objednatel odešle nebo uloží v elektronické podobě na mailovou 
adresu zhotovitele: mzdyFZSChodovicka(S)gmail.com

2. Veškeré sestavy a vyhotovenou dokumentaci zhotovitel odešle v elektronické podobě na domluvenou 
email adresu objednatele; gerslova@email.cz

3. Předání podkladů zhotoviteli bude objednatel zajišťovat prostřednictvím pověřeného pracovníka, 
který je rovněž oprávněn podávat zhotoviteli všechny potřebné informace pro vyhotovení díla.

3/3

mailto:gerslova@email.cz


X. Odstoupení od smlouvy

1. Tuto smlouvu je možno změnit nebo zrušit dohodou objednatele nebo zhotovitele a k platnosti dohody 
se vyžaduje písemná forma.

2. Smlouva může být zrušena na návrh jedné ze smluvních stran s účinností k 31. 12. daného roku nebo 
k jinému datu stanoveného na základě domluvy a souhlasu obou stran. Oznámením o odstoupení musí 
být doručeno druhé smluvní straně nejpozději 60 dnů přede dnem, ke kterému má nabýt účinnosti.

3. Povinnosti zhotovitele podle této smlouvy zanikají po předání veškeré dokumentace ke dni nabytí 
účinnosti.

XI. Zvláštní ujednání

1. Smluvní vztahy vyplývající z této smlouvy se řídí občanským zákoníkem a předpisy souvisejícími.

2. Všechny spory vzniklé v souvislosti s touto smlouvou a jejím prováděním se objednatel a zhotovitel 
pokusí řešit cestou vzájemné dohody.

XII. Závěrečná ustanovení

1. Tuto smlouvu lze změnit či doplňovat pouze formou písemných dodatků odsouhlasených oběma 
smluvními stranami.

2. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž po jednom obdrží 
objednatel i zhotovitel.

V Praze dne .
,/i fj

V Praze dne

FAKULTNÍ Z'’ -i! .^KOLA
180 OCí .omi PoCamSos
ChodOWřjo ;t.L2eiS22C<52

y za objednatele za zhotovitele

4/3


